
 

 

 

AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA CMC-019-2016 
 
 
El Instituto para el Desarrollo de Antioquia – IDEA, está interesado en recibir propuestas para el proceso de 
contratación CMC-019-2016, cuyo objeto es CONTRATAR LA COMPENSACIÓN FORESTAL Y CUMPLIMIENTO A 
LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES POR LA TALA DE ÁRBOLES AISLADOS PARA LA EJECUCIÓN DEL 
PROYECTO RECONSTRUCCIÓN Y PAVIMENTACIÓN DE LA CARRETERA JUNÍN – BARBACOAS EN EL 
DEPARTAMENTO DE NARIÑO EN EL MARCO DEL CONVENIO ADMINISTRATIVO 2570/910 DE 2009. 
 
 
PRESUPUESTO OFICIAL 
El presupuesto oficial es por la suma de CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS ($14.400.000,00) 
MCTE. INCLUIDO AU, impuestos, tasas, contribuciones, emolumentos y todo costo directo o indirecto que la 
ejecución del contrato conlleve. El referido presupuesto se encuentra amparado por la Reserva No. 20000018205 del 
18 de Febrero de 2016, expedido por la Dirección de Administración de Proyectos y Convenios. 
 
 
PLAZO 
El contrato a celebrar con ocasión del presente proceso tendrá un plazo de ejecución de hasta diez (10) meses, 
contados a partir de la suscripción del acta de inicio, sin exceder el 30 de diciembre de 2016. 
 
 
CONSULTA DE LA INVITACIÓN PÚBLICA 
Se podrá consultar la información relacionada con las reglas de participación en este proceso de selección, así como 
los estudios y documentos previos en el Sistema Electrónico de Contratación Pública (SECOP), link: 
www.colombiacompra.gov.co. Asimismo, pueden ser consultados en la Subgerencia Administrativa del IDEA ubicada 
en la Calle 42 No. 52 – 259, Primer Piso (Medellín). Durante el término del proceso, la Entidad atenderá a los 
interesados y recibirá los documentos en desarrollo del proceso de contratación, a través del correo electrónico 
contratosidea@idea.gov.co. 
 
 
INVITACION VEEDURÍAS 
De conformidad con el Art. 66 de la Ley 80 de 1993, el IDEA invita a las veedurías ciudadanas para realizar el control 
social al presente proceso de contratación, para lo cual suministrará la información y documentación requerida por 
medio de la Oficina Asesora de Comunicaciones y el SECOP. 
 
El pliego de condiciones es gratuito y por tanto no tiene ningún valor para el público interesado en presentar 
propuestas. 
 

http://www.colombiacompra.gov.co/
mailto:contratosidea@idea.gov.co

